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Nr 233.

Av herr Olsson i Berg, om tilläggspension åt kronolänsmannen 
J. H. Landbergs änka.

Härmed får jag vördsamligen föreslå, att avlidne kronolänsman 
Johan Henrik Landbergs änka, Anna Viktoria Landberg, född Alme- 
gren, i Stenungsund i Bohuslän, som befinner sig i betryckt eko
nomisk ställning och därjämte är på grund av sjuklighet oförmögen 
att med eget arbete bidraga till sitt uppehälle, måtte beredas en 
förhöjning i den pension hon nu åtnjuter från civilstatens änke- 
och pupillkassa.

Som motivering till denna ansökan torde vara tillräckligt att 
hänvisa till hosgående intyg av vederbörande läkare. Därav fram
går, att änkan Landberg under lång tid varit hemsökt av sjukdom, 
som ej allenast hindrat henne från förvärv, utan ock föranlett kost
nader och behov av vård. Då härtill kommer, att livsförnöden
heterna nu äro så dyra, är tydligt, att de 200 kronor, som hon nu 
åtnjuter i pension, ej räcka till livets uppehälle och nödtorft, och 
av egna medel är hon i fullständig saknad.

Då det alltså synes klart, att änkan Landberg befinner sig i 
verkligt nödläge och det pensionsbelopp, som hon nu uppbär, ej 
kan anses stå i rimligt förhållande till föreliggande omständigheter 
och nuvarande livsmedelspris, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville besluta, att avlidne krono
länsman Johan Henrik Landbergs änka, Anna 
Viktoria Landberg, född Almegren, i Stenungsund 
i Bohuslän, måtte tillerkännas eu årlig tilläggs
pension av 300 kronor att utgå från och med den 
1 januari 1917.

Stockholm den 25 januari 1917.
Comelius Olsson.
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Bilaga 1.

Frejdbetyg.
Att äukefru Anna Viktoria Landberg, änka efter kronolänsmannen Johan 

Henrik Landberg, född den 26 februari år 1860 (sextio), åtnjuter medborgerligt 
förtroende och fortfarande lever ogift, betygar Norums församling i Göteborgs och 
Bohus län den 15 januari år 1917.

Ernst Franck. 
Kyrkoherde.

Bilaga 2.

Fru Anna Landberg, född 26/2 1860, från Stenungsund, Bohuslän, som jag 
under de senaste 10 åren känt och haft upprepade tillfällen att undersöka, har 
under denna tid varit ytterst ringa arbetsför och kan nu ej alls bidraga till sitt 
uppehälle. Under hela denna tid har hon lidit av svårartad nervsjukdom med 
upprepade anfall åt hjärtat vid minsta ansträngning, svår sömnlöshet, och har un
der denna tid genomgått operationer, 1909, då livmoder och adnexer borttogos, 
1913 för tarmvred, låg 1909 i njurinflammation och 1912 i lungsäcksiuflammation 
med exsudet; dessutom lider hon av kronisk obstipation (förstoppning). Detta allt 
varder härmed på begäran på heder och samvete intygat.

Ljungskile den 16 januari 1917.
Nath. Dahlberg.
E. provs.-läkare.

Bilaga 3.

Att kronolänsmansänkan Anna Viktoria Landberg, född Almegren, i Stenung
sund, efter det hennes man med döden avgick den 31 juli 1895, varit och fort
farande är medellös; att den lilla pension av 200 kronor per år, som hon erhåller 
från civilstatens änke- och pupillkassa, icke långt räcker i dessa dyra tider, isyn
nerhet, som hon till följd av sjuklighet saknar möjlighet att ens något bidraga till 
sitt uppehälle, utan i stället behöver hjälp och vård av andra; att hon städse varit 
känd för en hederlig vandel och uppfört sig synnerligen väl, få vi härmed, för ut
verkande av pensionstillägg, intyga.

Ödsmål och Stenungsund den 26 januari 1917.

Ernst Franck.
Kyrkoherde i Norums församling.

M. Jansson.
Kapten.
Stenung.

Fritz Larsson. 
Handlande.

M. S. Österberg. 
Kapten. 

Stenungsön.
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Bilaga 4.

Vid kronolänsman J. II. Landbergs frånfälle förordnades undertecknad till 
förmyndare för hans omyndiga barn, men var boets ställning så dålig, att hans 
efterlevande hustru Anna Landberg, född Almegren, och undertecknad såsom för
myndare måste avträda boet till urarva konkurs. Enkefru Landberg har sedan 
mannens död försörjt sig och barnen med trikåstickning, men är nu på grund av 
sjukdom urståndsatt att göra detta och lever nu i fattiga omständigheter.

Ehuru barnen, tre flickor, nu vuxit upp kunna de ändå icke hjälpa modern, 
då deras inkomster icke räcka mera än till dem själva och är således änkefru 
Landbergs ställning numera sämre än vid mannens död, ty då var hon frisk och 
ung och är nu gammal och sjuklig.

Sventorp pr Ucklum den 24 januari 1917.

Joll. Larsson.
F. d. ledamot av riksdagens l:a kammare.


